
UCHWAŁA Nr IX.55.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM  

z dnia 25 października 2024 r. 
 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), Rada Miejska w Koźminie 
Wielkopolskim, po dokonaniu uzgodnienia z Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Poznaniu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Znosi się status pomnika przyrody 1 drzewo gat. Platan klonolistny – Platanus acerifolium 
w miejscowości Mokronos dz. Nr 108/21, gmina Koźmin Wielkopolski, powiat krotoszyński na 
gruncie stanowiącym własność prywatną. Drzewo uznano za pomnik 20.02.1989 roku i wpisano 
do rejestru gminnego nr rej. Województwa poznańskiego pod nr 8/571. Akt ustanawiający 
pomnik przyrody zawarty został w Zarządzeniu nr 6 Wojewody Kaliskiego opublikowanym 
w Dz. Urz. Woj. Kaliskiego nr 5/89 poz. 30 nr rej. 571. 
 
§ 2.  Zniesienie statusu pomnika przyrody drzewa gat. Platan klonolistny – Platanus acerifolium 
następuje z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, ludzi i mienia oraz fakt,                
że drzewo nie rokuje szans na przeżycie. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
         
 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zgodnie z którym zniesienie formy ochrony 
przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje 
w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono 
formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego 
w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.  
Pomnik przyrody nr 8/571 – Platan klonolistny  

Drzewo uznano za pomnik 20.02.1989 roku i wpisano do rejestru gminnego/ nr rej 
województwa poznańskiego pod nr 8/571 
Akt ustanawiający pomnik przyrody zawarty został w Zarządzeniu Nr 6 Wojewody Kaliskiego 
opublikowanym w Dz. Urz.Woj. Kaliskiego nr 5/89 poz. 30 nr rej. 571. Platan juz w tym okresie 
nie był w dobrym stanie zdrowotnym. 
 Obecnie ok. 150 letni egzemplarz jest w bardzo złym stanie i nie przedstawia wartości 
drzewa pomnikowego. Jedną trzecią drzewa stanowi martwa tkanka. Suche konary zostały 
przycięte. U podstawy znajduje się dziupla wypełniona martwą tkanką z wnętrza pnia co 
pogarsza statykę pnia. Na długości 5 metrów powstała wyraźna listwa mrozowa. U podstawy 
pnia zauważyć można odrosty, które świadczą o zamieraniu drzewa- tkanki przewodzące 
funkcjonują tylko z jednej strony. 
 Drzewo utraciło wartości przyrodnicze dla których zostało ustanowione. Zła kondycja 
zdrowotna może stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz ruchu drogowego. 
Dlatego w pełni uzasadnione będzie zniesienie tej formy ochrony przyrody- drzewo pomnikowe 
platan klonolistny 
 W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, która znosi status pomnika 
przyrody platan klonolistny. 


